Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Minicipal de Pejucara

Progr ama

Restitui ¢cdo de Transferéncias Vol utarias
Execucdo da Acdo Legislativa

Apoi 0 Admi ni strativo

Divul gagdo COficial e Institucional
Festivi dades e Conenoracdes

I nclusdo Digital

Qual i dade Tot al

Fi scal i zagdo da Execucdo Orgcanentéaria e da Cestao
Fi nanceira do Muni ci pi o

Adm ni stracdo dos Recursos Financeiros
Edi fi cagcbes Publicas

Ci dade Linpa, Povo Feliz

Servi gos Funerari os

Vi as Publicas

Il um nagdo Publicas

Abast eci mrent o de Agua

Sanearent o Ger al

Habi t acdo de I nteresse Soci al

M nha Sede, M nha Casa

Qual i dade nas Estradas Mini ci pais

Admi ni stracdo do Sistermm Educaci onal
Ensi no Fundanent al

Educagédo | nfantil

Ensi no Médi o

Ensi no Superi or

PRCEIC - Programa de Educacdo Integrada para a
Conuni dade

Al'i mentacdo Escol ar

PRADEM - Programa de Apoi o ao Desenvol vi nento do
Ensi no Estadual no Minicipio

PEATE - Programa Estadual de Apoio ao Transporte
Escol ar

PNATE - Programa Nacional de Apoio ao Transporte
Escol ar

Educacédo Especial: "Normal é Ser Diferente"

Desenvol vi mento Cul tural

Pronogdo do Turisno

Esporte e Lazer para a Conuni dade .

Saude para Todos - Atengdo Basica - MUINICIPIO
Saude para Todos - Atencdo Basica - Unido
Salde para Todos- Vigilancia em Saude - UNI AO
Saude para Todos - Atencdo Basica - ESTADO

Admi ni stracdo da Secretaria de Assisténcia Social
CRAS - Centro de Referéncia da Assiténcia Soci al
Protecdo Social Basica ao |doso

Protecdo Social Basica

Beneficios Eventuais

Protecdo Social Basica a Fanilia

Geracao de Renda e Qualificacdo para o Trabal ho
Admi ni stracdo da Secretaria da Agricultura

Assi st énci a Financeira e Material a Pequenos
Pr odut or es

I ndustria, Comércio e Servicgos

Protecdo ao Mei o Ambiente

Ccontri bui cdo ao pasep

Anortizacdo e Encargos da Divida Publica
Previdencia Social a Servidores Ativos, |nativos
e Pensioni stas.

Saude para Todos - Assisténcia Farmacéutica -

Execugdo dos Orcamentos (Art.
Setenbro a Qutubro de 2016
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Exercicio

15.
576.
. 044.
37.
195.
4

6
198,

319.
180.
277.

75.
272.

. 000, 00

2°, Inciso X

1) - Despesa por

Enpenhado

14.
302.
1.581.

17.
157.

172.

342.

102.
176.

1. 476.

No Ano
655, 51

. 784,41
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Li qui dado
No Peri odo

60.121,01
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Estado do Rio Grande do Su

Execucdo dos Orgcamentos (Art. 2°, Inciso X

1) - Despesa por Programa

Prefeitura Minicipal de Pejucara Setenbro a Qutubro de 2016
Progr ama Dot agdo do Enpenhado
Exercicio No Ano
MUNI Ci Pl O i
Saude para Todos - Gestdo - MUNI Cl PIO 2.500, 00 0, 00
Salde  para todos - Média e Alta Conpl exi dade - 983. 000, 00 743. 472,85
MUNI CI PI O B
Saude para Todos |nvestinmento - MUNICI Pl O . 16. 000, 00 0, 00
Salde para Todos - Vigilancia em Saude - MJNICI Pl O 4. 000, 00 0, 00
Saude para Todos - Assisténcia Farmacéutica - 23. 000, 00 15. 615, 83
UNI AO
Salde para Todos - Média e Alta e Conpl exi dade - 49. 434, 43 32.616, 16
UNI AO
Saude para Todos - Assisténcia Farmacéutica - 27.437, 40 26.999, 18
ESTADO
Servi ¢o de Convi vénci a e Fortal ecinmento de 93. 893, 11 69. 193, 15
Vinculos - SCFV - Uni &o
Segur anca Publica 5. 000, 00 0, 00
Reserva de Contingéncia 80. 000, 00 0, 00
Total ..................... 23.162. 204, 42 16. 092. 639, 35

Eduar do Buzzatti
Prefei to Minicipal
CPF: 251. 681. 340- 68

Al exandr e Tai nsk

MRr ques

CRC n° RS/ 070900/ 0-1
CONTADOR

Li qui dado
No Peri odo

0, 00

184. 745, 48
0, 00

0, 00

5. 945, 07
3. 340, 00
1.630, 77
15. 843, 14

0, 00
0, 00

3.117. 866, 82

Li qui dado
No Ano

0, 00
718.504, 18
0, 00
0, 00
13. 561, 76
30. 816, 16
26. 982, 20
68. 521, 05

0, 00
0, 00

15.373. 704, 93



